
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s.

KRJ Královéhradeckého kraje

Zápis z jednání KRJ – 1. února 2022 od 19:00 hodin
(on-line)

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Jitka Mertlíková - Baff,
Tomáš Merta, Martin Klenčík - Akéla, Jiří Granát - Námořník, Josef Bitner
- Pepíno, Lukáš Zaplatílek - Zapik, Michal Císař - Miki, Jakub Pěnička -
Barbušák    (tj. 10 členů z 10 s právem hlasovacím [100%])

Omluveni: Jiří Klikoš - Číňan

Neomluveni::

Hosté: Martin Paul - Doktor, Oldřich Reil - RaDaR

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ

1. Elektronická hlasování

U1/20211024: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení zlatého
stupně Medaile Jiráskova kraje pro Luboše Matěnu.

U3/20211024: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení zlatého
stupně Medaile Jiráskova kraje pro Annu Královou.

U4/20211102: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Annu Kmoníčkovou.

U6/20211102: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Petru Petrovickou.

U7/20211102: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Ondřeje Junka.

U9/20211102: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Michaelu Řehounkovou.

Stránka 1/7



U10/20211102: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Věru Applovou.

U12/20211102: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Evu Nepráškovou.

2. Registrace 2022 v kraji (M. Bureš) 15 minut

Cíl: domluvit se na procesu a podmínkách schvalování výjimek v registraci
podřízených jednotek, konzultace přístupu k OJ, které se dlouhodobě potýkají s
problémy v registraci

Krajská rada bude projednávat jednotlivé výjimky z registrace. Předpokladá se
schůzka nadpolovičního počtu činovníků rady, která proběhne 9. 2. 2022 on-line.

3. Krajská dotační vyhláška (M. Paul) 10 minut

Cíl: konzultovat případnou potřebu změn KDV pro rok 2022 oproti loňské podobě

Došlo ke změně směrnic z Ústředí. Přestávají se dotovat víkendové akce středisek. To
je jediná změna, kterou musíme do krajské vyhlášky zapracovat. Jiné návrhy zatím
nejsou.

4. Skautská základna Miletín (M. Paul, M. Bureš, L. Zaplatílek) 30 minut

Cíl: informace o výsledku hospodaření základny v roce 2021 (před jednáním pošle
podklady krajský hospodář), seznámení se současnou situací, domluva na dalším
postupu – neinvestiční dotace, správce základny, provoz, brigády, …

Za rok 2021 je provoz základny v mínusu cca 40 tisíc korun. Ztráta je způsobena
investicemi a opravami. Dále proběhla debata o úpravách (zvýšení) cen za pronájmy
areálu, je nutno přihlédnout i ke změnám cen energií.
Brigáda v Miletíně proběhne v termínu 20. až 22. květen 2022, je zvána široká
skautská veřejnost z kraje. Organizaci má na starosti Bumerang - dotazy a
přihlašování směřujte na něj.

5. Aktuální dění v Náčelnictvu Junáka (J. Šimbera) 15 minut

Cíl: informovat o nejdůležitějších záležitostech projednávaných v současné době v NJ,
diskuze o VSJ (jednodenní, v červnu,…)

Stránka 2/7



Informace k prodloužení funkčního období základních a vyšších organizačních
jednotek. Možnost prodloužení by byla až na 48 - 50 měsíců oproti původně
maximálním 42 měsícům. Tento návrh by byl použit pouze přechodně pro toto období,
aby se sladily sněmy středisek, VOJ a valného sněmu.

Proběhla debata ohledně možnosti prodloužení funkčního období krajské rady tak, aby
bylo v souladu s valným sněmem, což bylo členy krajské rady podpořeno.

Další témata na jednodenní valný sněm jsou např. změny idey vlčat a světlušek,
úprava statusu revizní komise, ...

Náčelnictvo bude v budoucnu revidovat celý projekt spolkových časopisů.

Proběhla i debata ke Skautské energii - došlo k předání podnětů od členů KRJ
směrem k Náčelnictvu, žádné další nové informace nejsou.

6. Udělení čestného odznaku „Za čin junácký“ (M. Císař) 10 minut

Cíl: informovat o činu Jana Prostředníka a případně schválit bronzový stupeň odznaku
či doporučit NJ ke schválení stříbrný stupeň

Krajská rada, nemá dostatek zkušeností s tímto vyznamenáním, ale panuje shoda, že
pokud přijde návrh, pak krajská rada podpoří udělení bronzového stupně čestného
odznaku Za čin junácký pro bratra Jana Prostředníka. M. Císař sestaví a pošle návrh
na udělení vyznamenání členům KRJ.

7. Neformální setkání vedení středisek Náchodska a Trutnovska (M. Bureš)
5 minut

Cíl: domluvit se na organizaci těchto setkání, která se v minulosti ukázala jako velmi
přínosná (a příjemná)

M. Bureš zorganizuje po dvouleté covidové pauze setkání vedení skautských středisek
na Náchodsku - uskuteční se v neděli 27. března 2022 od 14:00 hodin, ve věci v
Hotelu Na Mýtě (viz mapa) pod Bezděkovem

L. Kukačka svolá setkání v okrese Trutnov - možné termíny neděle 20. března, 27.
března nebo 3. dubna.

8. Zprávy z jednání ORJ (předsedové ORJ) 15 minut

Cíl: informovat ostatní o dění v okresech, vzájemně se inspirovat a motivovat k účasti
na akcích

Stránka 3/7

https://mapy.cz/zakladni?x=16.2180775&y=50.5078134&z=17&source=firm&id=12912141


Hradec město: Úspěšně proběhlo Betlémské světlo. Lidé se dostavili i bez jakékoliv
propagace. Registrace odevzdaná, lehký nárůst, ale 1000 členů se nám letos
nepovedlo pokořit. Doufáme, že se uvidíme po 3 letech na skautském plese
https://ples.skaut-hradec.cz/.

Hradec venkov: V Chlumci nad Cidlinou proběhne základní kolo ZVaS (23. 4. 2022).

Jičín: Probíhá rádcovský kurz - ukončení 4.-6.3.22, schváleno pořádání LŠ 2022 a
připravuje se kurz ZZA (viz vzdělávací akce), je připravováno základní kolo ZVaS
23.4.22 v Miletíně, dokončena registrace 2022. Činnost probíhá s ohledem na aktuální
hygienicko-epidemiologickou situaci.

Rychnov nad Kněžnou: Činnost na střediscích okresu běží. Podle odevzdané
registrace došlo k nárůstu členské základny o 60 členů oproti loňskému roku. Členská
základna nebyla tedy covidem negativně ovlivněna. Okres plánuje základní kolo a
krajské kolo ZVaS a na začátek března také rádcovské setkání pro rádce z okresu.

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ

9. Setkání vůdců 2022 x RESTART 2022 (M. Bureš, L. Kukačka) 15 minut

Cíl: diskuze o možném termínu konání akce, případné kroky potřebné k její realizaci

Nové Město bude na přelomu září a října 2022 pravděpodobně pořádat celostátní
Elixír, proto se krajská rada domnívá, že by nemělo smysl pořádat letos Setkání vůdců,
neboť jeho termín by byl podobný a akce jsou zčásti shodně zaměřené, proto by asi
došlo k “vykrádání” témat, ale i účastníků. Spíše členové KRJ pomohou v Novém
Městě s organizací celostátní akce a v maximální míře možnost účasti na Elixíru
podpoříme/zpropagujeme v OJ našeho kraje.

Jako vhodnější se tedy jeví udělat další kolo RESTARTU, případně letos podobnou
akci nerealizovat a vše směřovat k roku 2023.  Vzhledem k rozjezdu závodů po dlouhé
pauze a přípravě táborů se krajská rada shodla na organizaci brigády v Miletíně se
zážitkovou/vzdělávací částí pro zájemce z řad vedoucích z kraje o víkendu 20. -
22. května.

10. Vzdělávání v kraji (L. Kukačka) 15 minut

Cíl: aktuální informace o probíhajících akcích v našem kraji - schválení akce Arbor
Vitae, RK Filia – ročníky 2021 a 2022, Žirafa Krkonoše odložena, kurz ZZA v Jičíně,
Wabanaci, vize nového čekatelského kurzu

Byla předložena zpráva za Filii 2021. Kurz běžel částečně online a podařilo se ho
dokončit. Dále byly předloženy nové projekty na rok 2022 za Filii a Arbor Vitae

Stránka 4/7

https://ples.skaut-hradec.cz/


U13/20220201: KRJ schvaluje pořádání RK Filia v roce 2022 pod vedením Jana
Špatenky - Špáti dle předloženého projektu s rozpočtem akce 102 000,- Kč s vlastními
prostředky OJ do 1 000,- Kč.

Pro 10, Proti 0, Zdržel 0

U14/20220201: KRJ schvaluje pořádání ČK Arbor Vitae v roce 2022 pod vedením
Martina Sováka - Čajocha dle předloženého projektu s rozpočtem akce 114 000,-
Kč s vlastními prostředky OJ do 1 000,- Kč.

Pro 10, Proti 0, Zdržel 0

Žirafa Krkonoše byla kvůli epidemické situaci odložena na jaro, nový termín
pořadatelský tým oznámí přihlášeným účastníkům do poloviny února.

ČČK připravuje kurz ZZA s doškolením v Jičíně v termínu 4. - 6. 3. a 6. - 8. 5. 2022

Družina Wabanaků otevřela Lesní školu Jiráskovy oblasti 2022.
Termíny: 20. - 22. 5., 30. 7. - 7. 8., 21. - 23. 10., 9. - 11. 12. 2022, Informace a
přihlašování zde: https://www.wabanak.cz/popis-vzdelavaci-akce/?id=20

Vize čekatelského kurzu - na Restartu! v září 2021 bylo v rámci pracovní skupiny
krajských vzdělavatelů diskutována nedostatečná kapacita především čekatelského
vzdělávání v kraji. Výhledově o založení kurzu uvažuje tým RK Filia, který se však
aktuálně letos soustředí především na udržení samotného RK, a členové týmu RK
Pančava Náchod. Kapacity na rozjezd samostatného kurzu (především jeho vedení) v
kraji aktuálně nejsou.

11. Nadstavba (L. Kukačka, J. Mertlíková) 5 minut

Cíl: aktuální informace, diskuze o smysluplnosti on-line setkání

Nadstavbové vzdělávání bude opět pořádáno od jara 2022, kdy bude rozumně možné
uspořádat osobní setkání. V plánu zůstává téma komunikace a postupné opakování
metodických seminářů k jednotlivým výchovným kategoriím. O vyhlášení semináře
budeme včas informovat.

12. Závod vlčat a světlušek 2022 – krajské kolo (J. Granát, L. Kukačka) 10
minut

Cíl: domluva na zajištění krajského kola závodu ZVaS, jmenování hlavního rozhodčího
a velitele krajského kola, organizační záležitosti

KRJ potvrzuje postupový klíč č.3 pro postup do krajského kola, který byl určen na
krajské radě 18. 2. 2020.

Stránka 5/7

https://www.wabanak.cz/popis-vzdelavaci-akce/?id=20


KRJ jmenuje velitelem závodu Jakuba Pěničku - Barbušáka. Ten jmenoval hlavním
rozhodčím závodu Jiřího Granáta - Námořníka.

Krajské kolo závodu se uskuteční o víkendu 10. - 12. června 2022 v Potštejně.

RŮZNÉ

Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš)  10 minut

Cíl: domluva termínu víkendového zasedání KRJ (další plány a vize)

Víkendové zasedání krajské rady proběhne v termínu 11.– 13. 3. 2022.

Zapsali: Jiří Granát - Námořník

Správnost ověřili: Libor Kukačka - Robin, Michal Bureš - Bumerang

Zápis rozeslán: 10. února 2022

Stránka 6/7



Stránka 7/7


